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KËSHILLI I LARTË GJYQËSOR 

Nr._______, Prot.                  Tiranë, më ____._____.2022 

 

V E N D I M 

Nr. 360, datë 15.8.2022 

MBI MIRATIMIN E DOKUMENTIT TË KËRKESAVE BUXHETORE PËR 

PROGRAMIN BUXHETOR AFATMESËM 2023-2025 (PBA 23-25), FAZA E DYTË, 

PËR SISTEMIN GJYQËSOR 

 

Këshilli i Lartë Gjyqësor, në mbështetje të ligjit nr. 115/2016, “Për organet e qeverisjes së sistemit 

të drejtësisë”, i ndryshuar, neni 95 dhe neni 96, ligjit nr. 9936, datë 26.6.2008 "Për Menaxhimin e 

Sistemit Buxhetor në Republikën e Shqipërisë" i ndryshuar, ligjit nr. 10296, datë 08.07.2010, "Për 

Menaxhimin Financiar dhe Kontrollin", i ndryshuar, VKM nr. 535, datë 29.7.2022 “Për miratimin 

e tavaneve përfundimtare të shpenzimeve të programit buxhetor afatmesëm 2023 – 2025”, 

Udhëzimit nr. 7, datë 28.02.2018 “Për procedurat standarde të përgatitjes së Programit Buxhetor 

Afatmesëm” të Ministrisë së Financave dhe Ekonomisë, Udhëzimit nr. 9, datë 28.02.2022 “Për 

përgatitjen e programit buxhetor afatmesëm 2023–2025”, të Ministrisë së Financave dhe 

Ekonomisë, Udhëzimit Plotësues nr. 22, datë 08.7.2022 “Për përgatitjen e programit buxhetor 

afatmesëm 2023 – 2025” të Ministrisë së Financave dhe Ekonomisë dhe me propozim të 

Komisionit të Planifikimit Strategjik, Administrimit dhe Buxhetit,  

V E N D O S I: 

 

1. Miratimin e dokumentit të kërkesave buxhetore për Programin Buxhetor Afatmesëm 2023-

2025 (PBA 23-25), faza e dytë teknike, për sistemin gjyqësor (Këshillin e Lartë Gjyqësor, 

Qendra e Teknologjisë së Informacionit për Sistemin e Drejtësisë dhe Gjykatat), sipas 

pasqyrës nr. 1, pasqyrës nr. 2 dhe pasqyrës nr. 3, pjesë e këtij vendimi.  
 

2. Me zbatimin e këtij Vendimi, ngarkohet Sekretari i Përgjithshëm dhe Departamenti i 

Programimit dhe Administrimit të Buxhetit. 

 

Ky Vendim hyn në fuqi menjëherë dhe botohet në faqen zyrtare të internetit të Këshillit të Lartë 

Gjyqësor. 

PËR 

KËSHILLIN E LARTË GJYQËSOR 
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P a s q y r a t 
e 

tavaneve përfundimtare dhe këkesave buxhetore të projekt buxhetit afatmesëm, PBA 2023-2025, faza dytë,  

për sistemin gjyqësor 

 

 

Pasqyra nr. 1 

Këkesat buxhetore për vitin 2023,          

000/lekë 

 

 

Emërtimi i artikujve 

Kodi 29, grupi buxhetor Këshilli i Lartë Gjyqësor 

Programi 01110 Programi 01140 Programi 03310 Totali viti 2023 

Tavani  Kërkesa  Tavani  Kërkesa  Tavani  Kërkesa  Tavani  Kërkesa  

Shp. Paga (600) 196,000 196,000 10,300 10,300 2,279,700 2,996,400 2,486,000 3,202,700 

Shp. Sigurime shoqërore (601) 26,000 26,000 1,600 1,600 270,000 332,200 297,600 359,800 

Shpenz. personeli (600+601) 222,000 222,000 11,900 11,900 2,549,700 3,328,600 2,783,600 3,562,500 

Shp. Mallra dhe shërbime të tjera (602) 71,700 71,700 376 1,076 611,300 710,000 683,376 782,776 

Shp. Transf.për buxh. fam/individ (606) 1,500 1,500 24 24 8,000 8,000 9,524 9,524 

Shpenz. Korrente 600+601+602+606) 295,200 295,200 12,300 13,000 3,169,000 4,046,600 3,476,500 4,354,800 

Shpenz. Kapitale (230+231) 15,000 20,000 0 0 235,000 1,218,000 250,000 1,238,000 

T o t a l i 310,200 315,200 12,300 13,000 3,404,000 5,264,600 3,726,500 5,592,800 

 
 

Pasqyra nr. 2 

Këkesat buxhetore për vitin 2024,          

000/lekë 

 

Emërtimi i artikujve 

Kodi 29, grupi buxhetor Këshilli i Lartë Gjyqësor 

Programi 01110 Programi 01140 Programi 03310 Totali viti 2024 

Tavani  Kërkesa  Tavani  Kërkesa  Tavani  Kërkesa  Tavani  Kërkesa  

Shp. Paga (600) 188,150 188,150 6,500 10,300 2,182,426 2,845,900 2,377,076 3,044,350 

Shp. Sigurime shoqërore (601) 27,000 27,000 1,500 1,600 280,000 330,000 308,500 358,600 

Shpenz. personeli (600+601) 215,150 215,150 8,000 11,900 2,462,426 3,175,900 2,685,576 3,402,950 

Shp. Mallra dhe shërbime të tjera (602) 80,000 80,000 476 2,076 603,574 650,000 684,050 732,076 

Shp. Transf.për buxh. fam/individ (606) 2,000 2,000 24 24 10,000 10,000 12,024 12,024 

Shpenz. Korrente 600+601+602+606) 297,150 297,150 8,500 14,000 3,076,000 3,835,900 3,381,650 4,147,050 

Shpenz. Kapitale (230+231) 15,000 15,000 0 0 235,000 2,036,700 250,000 2,051,700 

T o t a l i 312,150 312,150 8,500 14,000 3,311,000 5,872,600 3,631,650 6,198,750 

 

 

 

Pasqyra nr. 3 

Këkesat buxhetore për vitin 2025,          

000/lekë 

 

Emërtimi i artikujve 

Kodi 29, grupi buxhetor Këshilli i Lartë Gjyqësor 

Programi 01110 Programi 01140 Programi 03310 Totali viti 2025 

Tavani  Kërkesa  Tavani  Kërkesa  Tavani  Kërkesa  Tavani  Kërkesa  

Shp. Paga (600) 188,150 188,150 10,300 10,300 2,477,426 2,900,000 2,675,876 3,098,450 

Shp. Sigurime shoqërore (601) 27,000 27,000 1,600 1,600 285,000 340,000 313,600 368,600 

Shpenz. personeli (600+601) 215,150 215,150 11,900 11,900 2,762,426 3,240,000 2,989,476 3,467,050 

Shp. Mallra dhe shërbime të tjera (602) 80,000 80,000 376 376 603,574 675,000 683,950 758,076 

Shp. Transf.për buxh. fam/individ (606) 2,000 2,000 24 24 10,000 10,000 12,024 12,024 

Shpenz. Korrente 600+601+602+606) 297,150 297,150 12,300 12,300 3,376,000 3,925,000 3,685,450 4,237,150 

Shpenz. Kapitale (230+231) 15,000 15,000 0 0 185,000 2,003,800 200,000 2,018,800 

T o t a l i 312,150 312,150 12,300 12,300 3,561,000 5,928,800 3,885,450 6,255,950 

 
 

 

 


